¹ aut CLRS?BPZOH; uel NG

² Vt - xxii om. D; xxii CRPZOH; x L; xxiiii W; om. N; xx B

³ ss O

omnes iubent, ut ciuitatenses siue dyocesiani presbiteri uel clerici saluo iure ecclesie rem ecclesie⁶ sicut permiserint episcopi teneant, uendere aut donare penitus⁷ non presumant. Quod si fecerint et facta uenditio non ualebit⁸ et de facultatibus si quas habent proprias indempnem⁹ ecclesiam reddant, et communione priuentur.

C. Agde c 22; H 333b; M 402; C 12 q 2 c 32, from statuimus quod omnes

⁴ aut CWPZOH; et (uel aut ss) G; ? B

⁵ improbitas CNBZOGH; in prohibitas A

⁶ *canc.* Z²

⁷ -e- ss C

⁸ non ualebit CLRWBZOH; *om.* ND

⁹ indempnem CNBZOGH; indentem A

21

Vt clericus iunior seniori non preponatur cp. xxiii¹

Episcoporum etiam quorum uita non reprehenditur posteriorem priori nullus preponat, nisi fortasse² elatus superbia quod pro necessitate ecclesie episcopus iusserit implere contempnat. Sane si³ officium archidiaconatus propter simpliciorem naturam implere aut expedire nequiuierit ille loci sui nomen teneat et ordinationem ecclesie quem elegerit episcopus preponendum.

C. Agde c 23; H 334a; M 402; +D 74 c 5

¹ Vt - xxiii *om.* D; xxiii CRSWPZOH; xi L; *om.* N; xxi B

² fortasse CRNDBZJOG²HQ; forte G; fantasse A?

³ *corr. fr.* sine Z

22¹

De expositis inuentis cp. xxiiii²

De expositis inuentis id obseruandum quod iam dudum synodus sancta constituit.

C. Agde c 24; H 334a; M 402

¹ *om.* DM

² xxiiii CRSWZOH; xii L; *om.* N; xxii B; iiiii et xx P

23

De secularibus qui suas uxores derelinquunt¹ cp. xxv²

Hii³ uero seculares qui coniugale⁴ consortium nulla culpa grauiore dimittunt, uel etiam dimiserunt, et nullas causas discidii⁵ probabiliter proponentes propterea sua matrimonia dimittunt ut aut illicita aut aliena presumant, si antequam apud episcopum⁶ comprouinciales discidii⁷ causas dixerint, et prius uxores quam iudicio dampnentur abiecerint a communione⁸ ecclesie et sancto populi cetu, pro eo quod fidem et coniugia maculant, excludantur.

C Agde c 25; H 334a; M 402-3; ID 8.231, 328; IP 6.106; C 33 q 2 c 1, var. and as C. Carthage

¹ suas (*corr. fr.* suis O) ux. derel. CRWBZOH; ux. suas dimittunt N; ux. suas derel. G

² De - xxv *om.* D; xxv CRSWPZOH; xiii L; *om.* N; xxiiii B

³ Hii CLRXSWPZA; Si NDOGH; ? B

⁴ -ale CRDBZOH; -alem N

⁵ discidii CLRNDPZOH; iudicij B

⁶ episcopum CLRSWPZOH; episcopos ND; Deum B

⁷ -s- ss B

⁸ -nio- ss B

24

*Vt si uoluntarie clericus¹ dampnum ecclesie fecerit², nisi³ satisfaciat excommunicetur
cp. xxvi⁴*

Si quis de clericis documenta quibus ecclesie possessio firmatur aut supprimere aut negare aut aduersariis fortasse tradere dampnabili [106va] et punienda obstinatione presumpserit⁵ quicquid per absentiam⁶ documentorum⁷ dampni ecclesie illatum est, de propriis facultatibus reddant⁸ et communione⁹ priuentur¹⁰. Hii autem¹¹ qui in dampno ecclesie impie sollicitati a traditoribus aliquid susceperint superiori sententia teneantur¹².